平成１５年３月２７日
各　　　位

会社名　　  　　株式会社トーエネック
代表者名　　　　代表取締役社長　　山田　久雄
コード番号 　 　１９４６
問合せ先    　　理事経理部長　　　鈴木 　充
                TEL (052) 221 - 1111

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成１４年１１月１９日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。

１．１５年３月期通期業績予想数値の修正（平成１４年４月１日 ～ 平成１５年３月３１日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成１４年１１月１９日 発表） 184,500 1,800 △ 4,100

今回修正予想(Ｂ) 177,600 400 100

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,900 △ 1,400 4,200

増減率 △ 3.7 △ 77.8 -

前期（平成１４年３月期）実績 199,666 3,458 1,003

２．１５年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成１４年４月１日 ～ 平成１５年３月３１日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益
前回発表予想(Ａ)

（平成１４年１１月１９日 発表） 185,000 2,300 △ 4,000

今回修正予想(Ｂ) 178,100 1,000 500

増減額(Ｂ－Ａ) △ 6,900 △ 1,300 4,500

増減率 △ 3.7 △ 56.5 -

前期（平成１４年３月期）実績 200,069 4,246 1,345

３．理　　由

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当期の売上高につきましては、電力関連工事の工事量減少と民間設備投資・公共投資の低迷による一
般工事の受注競争激化により、中間決算時（平成１４年１１月１９日）に公表した業績予想に比べ、減
少する見込みであります。利益面につきましては、完成工事高の減少に伴う工事利益の減少と、低価格
競争激化に伴う工事単価の低下による工事粗利益率の悪化の影響で、経常利益は前回予想を下回る見込
みであります。当期純利益につきましては、早期退職者募集の実施に伴う早期退職支援金約８４億円を
特別損失に計上する影響で当期純損失を予想しておりましたが、厚生年金基金の代行返上認可による代
行返上益を特別利益に計上することとなり、前回発表予想を大幅に上回る見込みであります。
　また、連結業績予想につきましても、当社の業績を修正したことに伴い連結子会社の業績修正を加味
して修正いたします。
　なお、配当金につきましては、前回公表したとおり１株当り年間配当金１０円（期末配当金５円）と
する予定であります。

（注）これらの業績予想は、現時点において合理的であると判断するデータに基づいて作成しており、予想につき
ましては様々な不確定要素が内在しているため、実際の業績は見通しと異なる可能性があります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　以　　上